Nº 1171 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 12 de Setembro de 2022

Sexta-feira, 23 de

Setembro de 2022

SUPLEMENTO ONLINE

www.campos.rj.gov.br

PORTARIA Nº 157/2022

DISPÕE SOBRE UMA SEGUNDA CHAMADA DE PROFESSORES SUBSTITUTOS
QUE NÃO COMPARECERAM ANTERIORMENTE, A SEREM CONTRATADOS
TEMPORARIAMENTE CLASSIFICADOS NO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 12/2021 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor e,

CONSIDERANDO o disposto no art. 2º da Lei Municipal nº 7947/2007, que dispõe sobre
o Sistema Municipal de Ensino do Município de Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO a continuidade do Ano Letivo de 2022 no Município de Campos dos
Goytacazes, o número signifi cativo de convocados anteriores que não compareceram ou
desistiram do Processo Seletivo Simplifi cado, e a ausência de  candidatos aprovados e
classifi cados que não tenham sido convocados anteriormente para professor II 25 horas e
professor I 20 horas nas áreas de Língua Portuguesa e Matemática.

CONSIDERANDO a necessidade de preencher as vagas dos professores que estão de
licenças, readaptados e aposentando.

RESOLVE:
Art 1º - Realizar uma segunda chamada para convocar os professores  listados abaixo,

que já foram convocados anteriormente e não compareceram, para Professor II 25 horas e
Professor I 20 horas de Língua Portuguesa e Matemática e em 1ª convocação de História e
Ciências, selecionados e classifi cados através do  Processo Seletivo Simplifi cado referente
ao Edital 12/2021 para assinarem contrato e assumirem vagas temporárias nas unidades
de ensino da Rede Municipal de Educação de Campos dos Goytacazes:

CONVOCAÇÃO - PROFESSOR II 25H

Classifi cação Inscrição Nome do Candidato

686 202102688 LIDIA RANGEL NOGUEIRA - 6ª convocação

687 202101934 ANA ELISA DA SILVA GOMES DE SALES  - 6ª convocação

690 202102525 MERY ANGELA SILVA SANTOS BARROSO  - 6ª convocação

693 202101029 NEILA DE OLIVEIRA CUNHA  - 6ª convocação

694 202101734 MARIA DA PENHA REIS DOS SANTOS  - 6ª convocação

696 202101438 ALESSANDRA GONÇALVES ARANTES  - 6ª convocação

697 202102459 ANA PAULA DOS REIS DE OLIVEIRA  - 6ª convocação

704 202104084 BRUNA DIAS ROSA RANGEL NASCIMENTO  - 6ª convocação

705 202102944 STEPHANIE RAMOS TAVARES  - 6ª convocação

708 202101497 AMANDA AGUIAR  - 6ª convocação

709 202100373 JANAÍNA HENRIQUES MOÇO  - 6ª convocação

710 202105030 PAULA FIUZA DIAS DA SILVA  - 6ª convocação

711 202104455 KAREN VICTORIA DOS SANTOS VIANA  - 6ª convocação

712 202104426 KARINE DA CRUZ DUTRA  - 6ª convocação

713 202104263 KÁTIA REGINA NASCIMENTO DA SILVA BRASIL  - 6ª convocação

714 202100780 TATIANA GONÇALVES PEÇANHA  - 6ª convocação

718 202100243 PAULA DE AZEREDO PEIXOTO  - 6ª convocação

720 202104888 ALINE GAMA CESÁRIO DE AZEVEDO  - 6ª convocação

721 202101827 CARLA SOARES DA ROCHA  - 6ª convocação

722 202100804 KELLY GOMES CABRAL   - 6ª convocação

723 202101467 JULIANA CARLOS DE SOUSA BASILIO DA SILVA  - 6ª convocação

724 202103846 PAMELLA RODRIGUES RIBEIRO EMANOEL SOARES  - 6ª convocação

725 202102878 ALICE RIBEIRO FRAGA  - 6ª convocação

726 202102347 MARCELA RIBEIRO LIAR  - 6ª convocação

728 202102802 LÍVIA PEREIRA BARCELOS DE SOUZA  - 6ª convocação

731 202104351 KÉSSYLA COSTA CARVALHO GUIMARÃES  - 6ª convocação

733 202101696 DRIELLE PIRES VASCONCELLOS  - 6ª convocação

735 202104422 NORMA SUELI SALES DE SOUZA  - 6ª convocação

737 202100808 LUCIANA NOGUEIRA MARTINHO LOPES  - 6ª convocação

738 202101757 ANDREA MARIA DOS SANTOS CANDIDO  - 6ª convocação

739 202101751 RUBIANA RODRIGUES DE SOUZA SILVA  - 6ª convocação

740 202102953 ANDREZA DE CAMPOS OLIVEIRA  - 6ª convocação

742 202100854 NOELI COSTA DA SILVA BARRETO  - 6ª convocação

743 202100524 RENATA DE SOUSA  - 6ª convocação

746 202100244 ANGÉLICA DE SOUZA CARVALHO  - 6ª convocação

749 202101563 MONIQUE DOS SANTOS VIDAL PESTANA  - 6ª convocação

752 202101655 THALIA DE OLIVEIRA LIMA - 7ª convocação

753 202104639 MILENA BOTELHO DA SILVA VELASCO  - 7ª convocação

755 202105120 PAULO VITOR CRUZ PINHEIRO  - 7ª convocação

763 202100924 MARISA MACHADO ARÊAS  - 7ª convocação

764 202102466 KELEN LÚCIA PAES PALMEIRA  - 7ª convocação

766 202100095 ALEXANDRA NOGUEIRA DOS SANTOS MARIANO  - 7ª convocação

767 202105098 LUSINELI CARDOSO NEVES SOUZA SILVA  - 7ª convocação

769 202102272 HIRLLANA RANGEL RIBEIRO  - 7ª convocação

775 202100668 ANDRÉA MARIA SILVA CAMILO  - 7ª convocação

776 202101304 MARCELECE CORDEIRO BARRETO  - 7ª convocação

778 202100308 ISABELA PESSANHA GONÇALVES COUTINHO  - 7ª convocação

779 202103520 KAREN DYNY SILVA DE OLIVEIRA RODRIGUES  - 7ª convocação

781 202102769 JULIANA LEANDRA DA SILVA  - 7ª convocação

782 202104929 MAYARA SARDINHA FERNANDES GONÇALVES  - 7ª convocação

783 202101440 MAJORRY MARIANO NEVES RIBEIRO  - 7ª convocação

784 202103878 GISELE ROSA FIGUEIREDO  - 7ª convocação

785 202103121 LAÍS TELES PEREIRA ALVES  - 7ª convocação

788 202103515 ANA CAROLINA VIEIRA TAVARES  - 7ª convocação

791 202104579 YASMIN ABREUDE MORAIS  - 7ª convocação

795 202103252 ENEDINA DA CONCEIÇÃO LOPES HYGINO  - 7ª convocação

800 202103736 NILCE NEVES PINTO GOMES  - 7ª convocação

804 202100697 ALINE CARVALHO DE SOUZA ALVARENGA  - 7ª convocação

805 202101276 LALINEI LAU RODRIGUES  - 7ª convocação

811 202103263 ROSILANE DE SOUZA ALMEIDA GUEDES  - 7ª convocação

814 202101995 FERNANDA LUIZA DE SOUZA ROCHA  - 7ª convocação

815 202102344 RIANNIE LIMA MUNIZ DOS SANTOS - 7ª convocação

816 202102117 CARLA VIVIANI AREAS SILVA DE SOUZA  - 7ª convocação

818 202102514 ENOAN MOURA JUNQUEIRA  - 7ª convocação

821 202103734 JOCILENE FERREIRA DA PIEDADE RANGEL  - 7ª convocação

822 202102249 SHAYANA DOS SANTOS SILVA BARRETO  - 7ª convocação

824 202100991 THAÍS DE JESUS CAETANO  - 7ª convocação

825 202100853
BRUNA LUIZA DAMASCENO DO ROSÁRIO DA CONCEIÇÃO  - 7ª
convocação

826 202100099 MAYANNE RODRIGUES DA SILVA  - 7ª convocação

828 202102842 AMANDA CEZARIO MANHÃES  - 7ª convocação

830 202101459 DALETH MARIA MESQUITA DE PAULA  - 7ª convocação

831 202103771 LETÍCIA MONTEIRO ELIAS  - 7ª convocação

832 202100690 BIANCA AMARAL FREITAS  - 7ª convocação

833 202104695 ARIELE BRAGA OLIVEIRA  - 7ª convocação

835 202103270 JOSELIA DA SILVA DOS SANTOS  - 7ª convocação

838 202103000 GEOVANE FUENTES CABRAL  - 7ª convocação

839 202104570 ISABEL DE FÁTIMA MANHÃES  - 7ª convocação

847 202102689 FRANCIELLE DIAS PETRONILHO BATISTA  - 7ª convocação

848 202102261 CLÍCIA DA SILVA ROCHA DE OLIVEIRA  - 7ª convocação

854 202104806 VERHUSCKA DYLVANA BELÉM DE SOUZA  - 7ª convocação

856 202105121 JULIANA CORRÊA SODRÉ PINTO -  - 7ª convocação

858 202103272 MAYRA GOMES DOS SANTOS FREITAS LIMA  - 7ª convocação

859 202104486 MARIANA RIBEIRO DIAS PEIXOTO  - 7ª convocação

866 202101295 LEILIANE DE FÁTIMA DE SOUZA SIQUEIRA  - 7ª convocação

867 202104314 REGINA CÉLIA PONTES RANGEL FÉRES  - 7ª convocação

882 202102504 ANDREA MARIA TALON MAURICIO  - 7ª convocação

886 202102930 RONALDO BASTOS DE SOUSA  - 7ª convocação

889 202103838 ANA PAULA QUINTANILHA DA SILVA  - 7ª convocação

890 202103958 ANDRESSA PIEDADE DE SOUSA SILVA  - 7ª convocação

891 202104961 FERNANDA SERAFIM GOMES  - 7ª convocação

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1180 - Campos dos Goytacazes

Sexta-feira, 23 de Setembro de 2022

895 202100282 ROSANGELA DE JESUS CARDOSO  - 7ª convocação

896 202102888 ROSINEIDE SOARES BARRETO  - 7ª convocação

898 202102318 GLÓRIA HELENA SOARES BRAGA  - 7ª convocação

906 202101514 ARESVAN ALMEIDA GUIMARÃES  - 8ª convocação

907 202101042 JOELMA CRISTINA DE JESUS PEREIRA PEIXOTO - 8ª convocação

912 202104037 EDILAINE CALDAS CHAGAS  - 8ª convocação

914 202100799 ERICA DOS SANTOS JUSTINO COELHO  - 8ª convocação

915 202103180 PRISCILA TAVARES TERRA MACHADO  - 8ª convocação

919 202101202 CYNTIA CALDAS COSTA ALVES  - 8ª convocação

922 202103724 IZABOR DE OLIVEIRA AZEREDO  - 8ª convocação

926 202104960 MARIA EDUARDA SOARES DOMINGUES GIRÓ  - 8ª convocação

CONVOCAÇÃO - PROFESSOR I 20H LÍNGUA PORTUGUESA
Classifi cação Inscrição Nome do Candidato
48 202101691 RAYANNA RIBEIRO NETO AMARAL - 5ª convocação
49 202102795 ELIZÃNGELA MAGALHÃES DE SOUZA  - 5ª convocação
52 202103249 FLAVIANA DOS SANTOS SILVA  - 5ª convocação
53 202102676 MARIANA NUNES MARINHO  - 5ª convocação
54 202102125 TATIANA FERNANDES GOMES  - 5ª convocação
56 202103851 GLÓRIA JACINTO DE SOUZA -  - 5ª convocação
59 202105157 MARESSA COSTA PEREIRA SODRÉ -  - 5ª convocação
60 202100719 ANDRESSA GOMES MIRANDA -  - 5ª convocação
62 202104814 LAURA FERREIRA GONÇALVES -  - 5ª convocação
63 202105085 ELISE DOS SANTOS PONTES -  - 5ª convocação
64 202104893 GISELLE CARVALHO DE SOUZA -  - 5ª convocação
65 202101283 BIANCA RIBEIRO DOS SANTOS DE ANDRADE -  - 5ª convocação
66 202100898 CAMILA MARIA BARCELOS DE AZEVEDO FERREIRA -  - 5ª convocação
67 202101424 RAFAELA VIEIRA COSTA -  - 5ª convocação
68 202101041 DANIELLE DA SILVA MARQUES RESSIGUIER VIANA -  - 5ª convocação
69 202102752 MAÍSA RENA HADDAD   - 5ª convocação

CONVOCAÇÃO - PROFESSOR I 20H MATEMÁTICA
Classifi cação Inscrição Nome do Candidato
36 202101635 PAULO FERNANDO MARQUES CAVALCANTI FILHO - 5ª convocação
40 202101695 JULIANA ALVES DO CARMO TAVARES  - 5ª convocação
43 202101513 MARIANA PEIXOTO SIQUEIRA  - 5ª convocação
45 202100944 EDMILA CORRÊA CORDEIRO HENRIQUES  - 5ª convocação
46 202102983 FRANCILENE- DA SILVA CARNEIRO PEREIRA  - 5ª convocação
49 202102374 PALOMA CAVARARO DOS SANTOS BRUM - 6ª convocação
51 202102106 SILEZIO FERREIRA DA SILVA  - 6ª convocação
57 202100315 BRUNA NOGUEIRA SIMÕES COBUCI  - 6ª convocação
59 202103065 ANA CRISTINA ALVES RODRIGUES  - 6ª convocação
63 202101225 FERNANDO RANGEL SILVA  - 6ª convocação
64 202104240 MARCUS VINÍCIUS BARBOSA DE QUEIROZ  - 6ª convocação
65 202103887 MARCIA VALERIA DAS CHAGAS RODRIGUES  - 6ª convocação
66 202103477 MARCOS VINICIUS DE SOUZA  - 6ª convocação
70 202100926 MARCO LUIZ DE SOUZA FLORIAS  - 6ª convocação
71 202103452 ANGELICA BARRETO DE OLIVEIRA  - 6ª convocação
72 202100955 GISELLI CARVALHO RANGEL PAES BURLA  - 6ª convocação

CONVOCAÇÃO - PROFESSOR I 20H HISTÓRIA

Classifi cação Inscrição Nome do Candidato

60 202104717 CARINA GOMES DE OLIVEIRA

61 202102369 VALDECI SILVA IZABEL JUNIOR

62 202103485 MÁRCIO PESSANHA

CONVOCAÇÃO - PROFESSOR I 20H CIÊNCIAS

Classifi cação Inscrição Nome do Candidato

41 202104431 LANNA GERMANO PEIXOTO

42 202100929 THAYNÁ DOS SANTOS NOGUEIRA

43 202104448 LAIZA FERNANDA QUINTANILHA RIBEIRO

44 202103711 RAYANE ALVES DE LIMA

45 202102865 SAYMON DA SILVA ALMEIDA

Art. 2º -  Todos os professores listados nesta portaria deverão se apresentar à Diretoria
de Gestão de Pessoas da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia (Seduct), às
9h na data informada  no parágrafo 1º  deste artigo, para apresentação e verifi cação
dos documentos exigidos no edital nº 12/2021 e assinatura dos respectivos contratos
temporários de trabalho e alocação nas unidade escolares onde há vagas ofertadas.

Parágrafo 1º - No dia 27/09/2022, professor II - 25 horas, 2ª chamada de todos os
candidatos da lista.

Parágrafo 2º - No dia 28/09/2022, 2ª chamada de todos os professores I - 20 horas de
Língua Portuguesa e Matemática e 1ª convocação de todos os professores I de  Ciências
e História, candidatos da lista.

Art 3º - Os contratados convocados que não comparecerem à Seduct no período acima
mencionado serão substituídos pelo classifi cado seguinte da lista de convocação.

Parágrafo Único - No caso de não comparecimento no prazo estipulado devido a
doença, o candidato somente poderá reivindicar a posse tardia com apresentação de
atestado médico que justifi que a ausência no período devido, dentro do prazo estabelecido
para a convocação, pessoalmente ou através de procurador que o represente.

Art 4º - Todos os candidatos convocados deverão comparecer nas datas marcadas
munidos dos documentos originais e cópias relacionados a seguir.

a) Carteira de Identidade
b) CPF
c) Título de Eleitor
d) Certidão de Nascimento ou Casamento
e) Certifi cado de Reservista (para candidatos do sexo masculino)
f) Número de PIS
g) Carteira de Trabalho
h) Comprovante de Residência
i) Comprovante de vacinação com pelo menos 2 doses contra a Covid 19
j) Certifi cado de Conclusão de Curso de licenciatura na área de classifi cação

para Professor I - 20 horas
k) Certifi cado de Conclusão de Curso de Licenciatura em Pedagogia ou

Normal Superior ou Normal Médio para Professor II - 25 horas.

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes, 23 de setembro de 2022.

MARCELO MACHADO FERES
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

Matrícula - 40.743

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº 2021.045.000142-1-PR
Pregão Presencial nº 014/2021
Contrato nº 0134/2022
Empresa Contratada: NOVA AEROFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
CNPJ: 01.982.722/0001-51
Objeto: Aquisição de Insumos Médico-Hospitalares básicos, tipo: agulha, algodão, cateter,
dentre outros, objetivando atender as demandas oriundas da Rede Pública Municipal de
Saúde.
Valor: R$ 220.024,44 (duzentos e vinte mil e vinte quatro reais e quarenta e quatro centavos).
Prazo contratual: 03 (três) meses.
Data da Assinatura: 05/09/2022

Campos dos Goytacazes, 05 de setembro de 2022.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Matrícula nº. 40.407

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº 2021.045.000142-1-PR
Pregão Presencial nº 014/2021
Contrato nº 0142/2022
Empresa Contratada: RLB COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE MEDICAMENTOS
– EIRELI.
CNPJ: 07.144.092/0001-22
Objeto: Aquisição de Insumos Médico-Hospitalares básicos, tipo: agulha, algodão, cateter,
dentre outros, objetivando atender as demandas oriundas da Rede Pública Municipal de
Saúde.
Valor: R$ 421.257,95 (quatrocentos e vinte e um mil, duzentos e cinquenta e sete reais e
noventa e cinco centavos).
Prazo contratual: 03 (três) meses.
Data da Assinatura: 05/09/2022

Campos dos Goytacazes, 05 de setembro de 2022.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Matrícula nº. 40.407

Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº 2021.045.000132-4-PR
Pregão Presencial nº 012/2021
Contrato nº 0130/2022
Empresa Contratada: OXI GASES LTDA.
CNPJ: 36.279.784/0001-86
Objeto: Aquisição de oxigênio medicinal, com locação de cilindros, visando atender a
demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes – RJ.
Valor: R$ 147.182,50 (cento e quarenta e sete mil, cento e oitenta e dois reais e cinquenta
centavos).
Prazo contratual: 03 (três) meses.
Data da Assinatura: 30/08/2022

Campos dos Goytacazes, 30 de agosto de 2022.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Matrícula nº 40.407

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº 2021.045.000142-1-PR
Pregão Presencial nº 014/2021
Contrato nº 0133/2022
Empresa Contratada: ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 00.085.822/0001-12
Objeto: Aquisição de Insumos Médico-Hospitalares básicos, tipo: agulha, algodão, cateter,
dentre outros, objetivando atender as demandas oriundas da Rede Pública Municipal de
Saúde.
Valor: R$ 756.913,30 (setecentos e cinquenta e seis mil, novecentos e treze reais e trinta
centavos).
Prazo contratual: 03 (três) meses.
Data da Assinatura: 05/09/2022

Campos dos Goytacazes, 05 de setembro de 2022.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Matrícula nº. 40.407

		2022-09-23T15:13:51-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161